
◆開　会

◆国歌斉唱　君が代

◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介　増田耕太郎ガバナー補佐

◆歓迎歌　「松の緑」　

クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

 

№４３

例　　　会　　　記　　　録　（2013．6．7（金））　　通算2，943回

◆プログラム予定

６月１４日（金） ６月２０日（木） ６月２８日（金） ７月５日（金）

クラブフォーラム
事業報告

引き継ぎ家族例会
於：大黒天

（２１日例会分）

会長・幹事挨拶
年度末報告他

クラブフォーラム
会長・幹事

（年間方針発表）

増田ガバナー補佐



◆挨拶　増田耕太郎ガバナー補佐
　高砂ロータリークラブの皆様今日は、近頃の世情
を見ていますと昨年末の衆議院の選挙で自民党が
勝って、安倍総理が再び政権を荷うことになったと
たん、アベノミクスがはじけ安倍総理のほんとうに
自信に満ち溢れた姿や言動を見聞きしていますと、
２位ではだめなんですか？といった前政権の頃の
何か、もやもやとした世情が嘘であったかのよう
に思える今日この頃であります。
　さて、山名会長様、坂井幹事様の年度も早やゴー
ル直前にせまってまいりました。年度始め山名会長様は、「ロータリーを楽しもう」と方
針を掲げられ、特に
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう。
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上。
　③長期展望でロータリークラブを考えよう。
　④６０周年記念事業を成功させよう。
と４つの運営方針のもとに積極的に活動を展開され、多大な成果を上げられたことと思い
ます。特に４月２１日には６０周年記念事業を挙行され現代社会の最も気がかりな出来事
をずばりついた記念講演や、大勢のロータリアンの奥様方やご家族も出席され笑顔笑顔の
楽しい懇親会もとり行われました。私も式典に於いて、石丸ガバナーのお祝の言葉を代読
する栄に浴し、懇親会では乾盃の音頭までさせて頂くなど出番を作って下さり、私にとり
ましてもほんとうに記憶に残る貴クラブのすばらしい６０周年記念事業でありました。
　また、それに先立つ２月９日のＩＭにも大勢のメンバーの方々に御出席いただき御協力
いただきましたことあらためて御礼を申し上げます。
　年度始めより、今日まで役目柄とは申せ年４回も訪問させていただき、例会の貴重なお
時間をいただきまして誠にありがとうございました。ガバナー補佐として御訪問させてい
ただくのも、今日で最後となりますが高砂ロータリークラブ様の益々のご発展と会員の皆
様方の益々のご健勝を祈念申し上げますと共に、職業奉仕を念頭において常に他への思い
やりの心、助け合いの心、他人のお役に立つ行いをしようとする心をもってロータリー活
動を行っていただきたいと思います。
　ほんとうに一年間ありがとうございました。
　これをもちまして、御礼の挨拶にかえさせて頂きます。

◆出席報告
本　日　６月　７日　　会員数５０名　　出席者　　３６名　　出席率　８７．８０%
前々回　５月２４日　　会員数５０名　　修正出席者４４名　　出席率１００．００%
　　　　　　



◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
井本　雅也会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月３０日（５／３１）　　　
小黒　清人会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月　４日（６／　７）
川勝　厚志会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月　４日（６／　７）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月３１日（６／　７）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月　２日（６／１４）
桂田　重信会員　　国際ロータリー第２６８０地区	 ３月　２日（５／２４）
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ５月２９日（５／３１）
脇谷　政孝会員　　高砂青松ＲＣ	 ６月　５日（６／　７）
信原　智彦会員　　国際ロータリー第２６８０地区	 ３月　２日（５／３１）
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ６月　５日（６／１４）

◆お祝い
○出席１００％祝
　新井　哲三会員　１８年　
　片嶋　純雄会員　１７年
　桂田　重信会員　１４年　
　守光　　隆会員　１３年
　小黒　清人会員　　２年　
　豊田　克義会員　　２年
　江角　清次会員　　１年
　川勝　厚志会員　　１年
　竹内　正道会員　　１年
　堤　　哲雄会員　　１年
○誕生日祝
　伊藤長次郎会員　　守光　　隆会員
　桂田　重信会員　　加納　基宏会員
　小黒　清人会員　　中木村　明会員
　川勝　厚志会員　　増田　章吾会員　　
○結婚記念日祝
　西川　敏彦会員　　福島　弥一会員
　濱𥔎日出夫会員
○配偶者誕生日祝
　新井　康子様
　濱𥔎　寮子様
　江角　夏美様

出席１００％祝

誕生日祝



◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
東播第２グループ増田耕太郎ガバナー補佐……金一封を頂戴しております。
片嶋　純雄会員……出席１００％祝をいただきまして。
桂田　重信会員……出席１００％祝をいただきまして。
守光　　隆会員……出席１００％祝をいただきまして。
堤　　哲雄会員……出席１００％祝をいただきまして。
江角　清次会員……出席１００％祝をいただきまして。
新井　哲三会員……出席１００％祝をいただきまして。
小黒　清人会員……出席１００％祝をいただきまして。
豊田　克義会員……出席１００％祝をいただきまして。
川勝　厚志会員……出席１００％祝をいただきまして。
竹内　正道会員……出席１００％祝をいただきまして。
加納　基宏会員……誕生日祝をいただきまして。
中木村　明会員……誕生日祝をいただきまして。
桂田　重信会員……誕生日祝をいただきまして。
伊藤長次郎会員……誕生日祝をいただきまして。
守光　　隆会員……誕生日祝をいただきまして。
増田　章吾会員……誕生日祝をいただきまして。
小黒　清人会員……誕生日祝をいただきまして。
川勝　厚志会員……誕生日祝をいただきまして。
濱﨑日出夫会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
江角　清次会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
新井　哲三会員……妻の誕生日祝をいただきまして。
福島　弥一会員……結婚記念日祝をいただきまして。
濱𥔎日出夫会員……結婚記念日祝をいただきまして。
西川　敏彦会員……結婚記念日祝をいただきまして。
早退１名

◆幹事報告（２，９４３回）
○ガバナー事務所からの連絡　
　・月信１２月号に訂正があります。
　・「２０１２−１３年度研修セミナー講演集」が届いております。
○２８３０地区（青森）のホームページにはアクセスしないでください。ウイルスに感染
する可能性があります。



※例会変更
　◎加古川ＲＣ　　平成２５年７月２３日（火）→　納涼例会のため　２５日（木）午後６時〜
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：名庭園料理別館　みとろ苑
　　　　　　　　　平成２５年８月１３日（火）→　例会取り止め（定款による）
○高砂ＲＣおよび高砂青松ＲＣが、第４９回献血運動推進全国大会（７月福岡県）におい
て厚生労働省医薬食品局長から厚生労働大臣感謝状が贈呈されることとなりました。８
月２２日の「平成２５年度兵庫県献血功労感謝のつどい」で授与されます。

◆会長の時間
　本日は、増田耕太郎ガバナー補佐をお迎えして
おります。一年間お疲れ様でした。又色々と御指
導いただき感謝申し上げます。又本日はクラブ
フォーラム・事業報告が行われますが、各委員会
の方々には、御尽力いただき感謝しております。
　最後に今月１６日には、加古川ＧＣにて高砂ＲＣ
と高砂青松ＲＣとの合同ゴルフコンペが開催され
ます。各１２名ずつの参加とのことです。前回は
青松ＲＣの術中に陥り惜敗しましたが、今回は井
本委員長の企画により、リベンジが可能かと思っております。参加会員の奮闘宜しく御願
いします。

◆本日のプログラム

クラブフォーラム　事業報告

山名克典会長

Ｓ.Ａ.Ａ.　河合利昭委員長 クラブ奉仕委員会　片嶋純雄委員長



会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

出席委員会　豊田克義委員長

会員選考委員会　西川敏彦委員長

雑誌会報委員会　佐野敏晴委員長

ロータリー情報委員会　覚野成広委員長

親睦活動委員会　井本雅也委員長

会員増強委員会　中野哲郎委員長

プログラム委員会　後藤純次委員長


